
34204 Martes 11 septiembre 2001 BOE núm. 218

III. Otras disposiciones

MINISTERIO

DE ASUNTOS EXTERIORES
17234 RESOLUCIÓN de 20 de agosto de 2001, de la Secretaría

de Estado para la Cooperación Internacional y para Ibe-
roamérica (SECIPI), por la que se conceden ayudas a los
Lectores de Español en Universidades Extranjeras, curso
académico 2000/2001.

Por Resolución de la Secretaría de Estado para la Cooperación Inter-

nacional y para Iberoamérica, de fecha 8 de mayo de 2001 («Boletín Oficial

del Estado» del 23), de conformidad con la Orden de 3 de abril de 2001

(«Boletín Oficial del Estado» del 6) que establece las bases reguladoras para

la concesión de becas y ayudas de la Secretaría de Estado para la Cooperación

Internacional y para Iberoamérica, se hizo pública la convocatoria de ayudas

para Lectores de Español en Universidades Extranjeras.

De conformidad con la base cuarta se ha realizado la evaluación de

las solicitudes y la Comisión Evaluadora ha formulado la propuesta de

Resolución, por lo que procede resolver el procedimiento de concesión

de ayudas.

Por todo ello, esta Secretaría de Estado ha resuelto:

Primero.—Conceder ayudas a los Lectores de Español que se relacionan

en el anexo I, por el período que se indica en cada caso, de acuerdo

con la Resolución de 8 de mayo de 2000 («Boletín Oficial del Estado»

del 23).

Segundo.—Nombrar suplentes para las plazas indicadas a los candidatos

relacionados en el anexo II.

Tercero.—Ordenar la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de

las ayudas reconocidas en esta Resolución.

Contra la Resolución del procedimiento, que pone fin a la vía admi-

nistrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante

el mismo órgano que la hubiere dictado en el plazo de un mes desde

el día siguiente a de su notificación, o recurso contencioso-administrativo

ante la Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses, contados desde

el día siguiente al de su notificación, no pudiendo interponerse simul-

táneamente ambos recursos, de acuerdo con los artículos 116 y 117 de

la Ley 30/1992, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 20 de agosto de 2001.—El Secretario de Estado para la Coo-

peración Internacional y para Iberoamérica, P. D. (Resolución de 1 de

marzo de 2001, «Boletín Oficial del Estado» del 6), el Director general

de Relaciones Culturales y Científicas, Jesús Silva Fernández.

ANEXO I

Lectores en Universidades Extranjeras. Curso académico 2001/2002

Resolución de 8 de mayo de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 23)

Fechas Lectorado Ayuda/Mes Viaje S.Médi./Mes
País destino Lector

Universidad
Inicio Fin Pesetas Euros Pesetas Euros Pesetas Euros

Alemania . . . . . . . . Alonso García, Pedro. Dresde . . . . . . . 1-10-2001 31- 8-2002 200.000 1.202,02 100.000 601,01 3.000 18,03

Alemania . . . . . . . . Cuartero Otal, Juan Miguel. Berlín . . 1- 9-2001 31- 8-2002 200.000 1.202,02 100.000 601,01 3.000 18,03

Alemania . . . . . . . . Gallego Pleite, María José. Rostock . . 1-10-2001 31- 8-2002 200.000 1.202,02 100.000 601,01 3.000 18,03

Alemania . . . . . . . . García Agudo, José Luis. Jena . . . . . . . 1- 9-2001 31- 8-2002 200.000 1.202,02 100.000 601,01 3.000 18,03

Alemania . . . . . . . . Llamas Ubieto, Miriam. Leipzig . . . . . 1- 9-2001 31- 8-2002 200.000 1.202,02 100.000 601,01 3.000 18,03

Austria . . . . . . . . . . . Rodrigues Moura, Enrique. Graz . . . . 1-10-2001 31- 8-2002 200.000 1.202,02 100.000 601,01 3.000 18,03

Austria . . . . . . . . . . . Ulloa Velázquez, Azucena. Innsbruk . 1- 9-2001 31- 8-2002 200.000 1.202,02 100.000 601,01 3.000 18,03

Austria . . . . . . . . . . . Vázquez Arco, Josefina. Salzburgo . 1- 9-2001 31- 8-2002 200.000 1.202,02 100.000 601,01 3.000 18,03

Bélgica . . . . . . . . . . . Gallego González, Sofía. Mos Eii . . . . 1- 9-2001 31- 8-2002 200.000 1.202,02 100.000 601,01 3.000 18,03

Canadá . . . . . . . . . . . Alderete Díez, Pilar. Trent . . . . . . . . . . . 1-10-2001 31- 8-2002 200.000 1.202,02 150.000 901,52 3.000 18,03

Canadá . . . . . . . . . . . Guzmán Cebrián, Noelia. York . . . . . . 1- 9-2001 31- 8-2002 200.000 1.202,02 150.000 901,52 3.000 18,03

Estados Unidos . Brión Caiño, Rosa. Berkeley . . . . . . . . . 1-10-2001 31- 8-2002 200.000 1.202,02 150.000 901,52 3.000 18,03

Finlandia . . . . . . . . Rambla Lop, María Belén. Tampere . 1- 9-2001 31- 8-2002 200.000 1.202,02 150.000 901,52 3.000 18,03

Grecia . . . . . . . . . . . . Cuevas Nieto, Irene María. Corfú . . . 1- 9-2001 31- 8-2002 200.000 1.202,02 100.000 601,01 3.000 18,03

Italia . . . . . . . . . . . . . . Medina Montero, José Francisco.

Trieste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-10-2001 31- 8-2002 200.000 1.202,02 100.000 601,01 3.000 18,03

Portugal . . . . . . . . . Martín Vázquez, Esther María. Lisboa . 1- 9-2001 31- 8-2002 200.000 1.202,02 50.000 300,51 3.000 18,03

Suecia . . . . . . . . . . . . Ochoa Gómez, Guillermo. Skovde . . . 1- 9-2001 31- 8-2002 200.000 1.202,02 150.000 901,52 3.000 18,03

ANEXO II

Relación de suplentes

Resolución de 8 de mayo de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 23)

Alemania/Berlín: Sela Bozal Chamorro.

Alemania/Jena/Leipzig: María Paz Muñoz Saavedra y Sonia Fernández

Matesanz.

Austria/Innsbruck: Ana Jiménez de Maquirriain.

Austria/Salzburgo: Teresa Elena Lucía Mazo.

Bélgica/Mos II: Joaquín Vega González.

Canadá/York: María Aurora Flórez Rodríguez.

Portugal/Lisboa: Paloma Pérez Valdés.

Suecia/Skovde: Raquel Martínez Ortega.


